MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2026001368646

Proc. 02/2026 - Leilão 01/2026: Alienação de Bens Móveis Inservíveis do Município (maior lance por item). Recebimentos dos lances: Das
18h de 23/01/2026, até às 9h de 24/02/2026. Disputa de Preços (Lances): 24/02/2026 às 9h no www.danielgarcialeiloes.com.br. Edital: Rua
Rubert, 900, de 2a à 6a feira, das 8 às 12 e das 13:30 às 17h, (55) 3328.1133, https://www.pmfv.rs.gov.br . Informações:
pmgab@pmfv.rs.gov.br . Paulo Cezar Marangon, Prefeito.

MUNICIPIO DE ITAPUCA
Protocolo: 2026001368453

AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE ITAPUCA/RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2026

O Prefeito Municipal de Itapuca/RS TORNA PUBLICO que se encontra aberto a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que tem por
objetivo a Aquisição de Materiais Hidráulicos Para Construção de Rede de Abastecimento de Água . As propostas e documentos
deverão ser apresentados até às 08h29min do dia 11 de fevereiro de 2026, sendo a sessão pública na mesma data às 08h30min .
Editais e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, pelo telefone (51)9.9618.2895, pelos sites
www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes ou www.portaldecompraspublicas.com.br ou ainda pelo e-mail compras@itapuca.rs.gov.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2026
O Prefeito Municipal de Itapuca/RS TORNA PUBLICO que se encontra aberto a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que tem por
objetivo a Aquisição de Equipamentos/Implementos Agrícolas . As propostas e documentos deverão ser apresentados até às
08h29min do dia 12 de fevereiro de 2026, sendo a sessão pública na mesma data às 08h30min . Editais e seus anexos poderão ser

obtidos na Prefeitura Municipal, pelo telefone (51)9.9618.2895, pelos sites www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes ou
www.portaldecompraspublicas.com.br ou ainda pelo e-mail compras@itapuca.rs.gov.br . Itapuca/RS, 21 de janeiro de 2026. Joanir Marques
Valério – Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
Protocolo: 2026001368687

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02 2026 , para fins de contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte escolar , que será realizado às 09:00 horas do dia 05 de fevereiro de 2026 no site
www.comprasnet.gov.br . Cópia do edital e demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309, ou site:
www.roquegonzales.rs.gov.br , Roque Gonzales, 21 de janeiro de 2026. Fernando Mattes Machry, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2026001368564

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026
Edital de processo seletivo para contratação por tempo determinado de 01 (uma) servente, 40 (quarenta) horas semanais . Período de
inscrições: 26/01 a 30/01/2026.
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2026

Edital de processo seletivo para contratação por tempo determinado de 01 (um) Agente Comunitário de Saúde, 40 (quarenta) horas
semanais . Período de inscrições: 26/01 a 30/01/2026.
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2026

Edital de processo seletivo para contratação por tempo determinado de 01 (um) atendente de consultório dentário, 40 (quarenta) horas
semanais . Período de inscrições: 26/01 a 30/01/2026.
Santa Tereza/RS, 22 de janeiro de 2026. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2026001368573

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que se retifica a modalidade a ser adotada para o Pregão Eletrônico 14/2026, passando a ser Registro de Preços.
Altera-se a data original da abertura da Sessão Pública para 04/02/2026, às 09h30min. Edital, anexos e informações complementares
poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos:  www.saolourencodosul.rs.gov.br ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos emails:  licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br  e compras01sls@gmail.com São Lourenço
do Sul – Zelmute Oliveira Peres Marten - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
Protocolo: 2026001368410

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2026 - O Prefeito Municipal de São Sepé, comunica aos interessados que se encontra aberta a

Porto Alegre, quinta-feira, 22 de janeiro de 2026 152Diário Oficial Nº 15

http://www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@itapuca.rs.gov.br
http://www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@itapuca.rs.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/